
Јавно комунално претпријатие „Водовод“, Општина Илинден
До: ____________________________________________________
        (имател на информацијата)

Б А Р А Њ Е
ЗА ПРИСТАП ДО ИНФОРМАЦИИ ОД ЈАВЕН КАРАКТЕР
Врз основа на член 4 и член 12 од Законот за слободен пристап до информации од јавен карактер (Службен весник на Република Северна Македонија број 101/2019), од Имателот ги барам следните информации од јавен карактер:
1. Информации кои се истакнати, или се објавени од страна на јавното претпријатие, или од локалната самоуправа која го основала:

	а) организациската структура на претпријатието (пр. шема, органограм, внатрешна организација)   
	ДА (наведете каде):

- веб-сајтот на претпријатието                    (во Годишниот извештај за работата и резултатите од работењето за 2019 година)

- огласна табла     

- информативен билтен на претпријатието

- сметките до корисниците на услугите 

- веб-сајтот на основачот на претпријатието

- информативен билтен на на основачот на претпријатието
	НЕ

	б) список на вработени во претпријатието (или раководители) со 

	ДА (наведете каде):

- веб-сајтот на претпријатието

- огласна табла     

- информативен билтен на претпријатието

- сметките до корисниците на услугите 

- веб-сајтот на основачот на претпријатието

- информативен билтен на на основачот на претпријатието
	НЕ

	(заокружете што има на евентуалниот список):
	-работна позиција

-е-маил

-телефонски број
	

	в) имињата на членовите на управниот одбор на претпријатието 


	ДА (наведете каде):

- веб-сајтот на претпријатието                    (во Годишниот извештај за работата и резултатите од работењето за 2019 година)
- огласна табла     

- информативен билтен на претпријатието

- сметките до корисниците на услугите 

- веб-сајтот на основачот на претпријатието
- информативен билтен на на основачот на претпријатието
	НЕ

	г)
имињата на членовите на надозрниот одбор на претпријатието


	ДА (наведете каде):

- веб-сајтот на претпријатието                    (во Годишниот извештај за работата и резултатите од работењето за 2019 година)

- огласна табла     

- информативен билтен на претпријатието

- сметките до корисниците на услугите 

- веб-сајтот на основачот на претпријатието

- информативен билтен на на основачот на претпријатието
	НЕ

	д)
објаснување за начинот за поднесување на барање за пристап до информации од од јавен карактер до претпријатието или образец за таа намена


	ДА (наведете каде):

- веб-сајтот на претпријатието

- огласна табла     

- информативен билтен на претпријатието

- сметките до корисниците на услугите 

- веб-сајтот на основачот на претпријатието

- информативен билтен на на основачот на претпријатието
	НЕ

	ѓ)
основните податоци за контакт со службеното лице за посредување со информации од јавен карактер на претпријатието и тоа 
	ДА (наведете каде):

- веб-сајтот на претпријатието

- огласна табла     

- информативен билтен на претпријатието

- сметките до корисниците на услугите 

- веб-сајтот на основачот на претпријатието

- информативен билтен на на основачот на претпријатието
	

	(заокружете какви контакт податоци евентуално има објавено):
	- адреса или е-маил

- телефонски број
	

	е)
основните податоци за контакт со имателот на информацијата од јавен карактер во претпријатието и тоа 
	ДА (наведете каде):

- веб-сајтот на претпријатието

- огласна табла     

- информативен билтен на претпријатието

- сметките до корисниците на услугите 

- веб-сајтот на основачот на претпријатието

- информативен билтен на на основачот на претпријатието
	НЕ

	(заокружете какви контакт податоци евентуално има објавено):
	- адреса или е-маил

- телефонски број
	

	ж) листа на информации од јавен карактер со кои располага претпријатието
	ДА (наведете каде):

- веб-сајтот на претпријатието

- огласна табла     

- информативен билтен на претпријатието

- сметките до корисниците на услугите 

- веб-сајтот на основачот на претпријатието

- информативен билтен на на основачот на претпријатието
	НЕ

	з) објаснување за начинот за поднесување на претставка/приговор/предлог до претпријатието, или достапен образец за таа намена


	ДА (наведете каде):

- веб-сајтот на претпријатието

- огласна табла     

- информативен билтен на претпријатието

- сметките до корисниците на услугите 

- веб-сајтот на основачот на претпријатието

- информативен билтен на на основачот на претпријатието
	НЕ

	ѕ) податоци за контакт со овластеното лице или организационата единица на претпријатието за постапување по претставките и предлозите од корисниците на услугите
	ДА (наведете каде):

- веб-сајтот на претпријатието

- огласна табла     

- информативен билтен на претпријатието

- сметките до корисниците на услугите 

- веб-сајтот на основачот на претпријатието

- информативен билтен на на основачот на претпријатието
	НЕ

	(заокружете какви контакт податоци евентуално има објавено):
	- адреса или е-маил

- телефонски број
	

	и) податоци за бројот на приговори/ претставки/предлози поднесени до претпријатието од страна на корисниците на услугите во 2019 г
	ДА (наведете каде):

- веб-сајтот на претпријатието

- огласна табла     

- информативен билтен на претпријатието

- сметките до корисниците на услугите 

- веб-сајтот на основачот на претпријатието

- информативен билтен на на основачот на претпријатието
	НЕ

	ј) оперативен извештај за работењето на претпријатието во 2019 година


	ДА (наведете каде):

- веб-сајтот на претпријатието

- огласна табла     

- информативен билтен на претпријатието

- веб-сајтот на основачот на претпријатието

- информативен билтен на на основачот на претпријатието
	НЕ

	к) годишен финансиски извештај на претпријатието за 2019 година


	ДА (наведете каде):

- веб-сајтот на претпријатието

- огласна табла     

- информативен билтен на претпријатието

- веб-сајтот на основачот на претпријатието

- информативен билтен на на основачот на претпријатието
	НЕ

	л) кварталните финансиски извештаи на претпријатието за 2019 година
	ДА (наведете каде):

- веб-сајтот на претпријатието

- огласна табла     

- информативен билтен на претпријатието

- веб-сајтот на основачот на претпријатието

- информативен билтен на на основачот на претпријатието
	Н Е

	(заокружете што е евентуално истакнато/објавено):


	- за прв квартал 2019

- за втор квартал 2019 

- за трет квартал 2019 

- за четврт квартал 2019
	

	љ) ревизорски извештај на претпријатието за 2019


	ДА (наведете каде):

- веб-сајтот на претпријатието

- огласна табла     

- информативен билтен на претпријатието

- веб-сајтот на основачот на претпријатието

- информативен билтен на на основачот на претпријатието
	НЕ

	м) статистички податоци за работата, како и други информации, акти и мерки со кои се влијае на животот и работата на граѓаните и кои произлегуваат од надлежноста и работата на претпријатието
	ДА (наведете каде):

- веб-сајтот на претпријатието

- огласна табла     

- информативен билтен на претпријатието

- сметките до корисниците на услугите 

- веб-сајтот на основачот на претпријатието

- информативен билтен на на основачот на претпријатието
	НЕ

	н) годишен план за јавни набавки на претпријатието за 2020 г.
	ДА (наведете каде):

- веб-сајтот на претпријатието

- огласна табла     

- информативен билтен на претпријатието

- веб-сајтот на основачот на претпријатието

- информативен билтен на на основачот на претпријатието
	НЕ

	њ) огласи за јавни набавки на претпријатието од 2019 или 2020 г.


	ДА (наведете каде):

- веб-сајтот на претпријатието

- огласна табла     

- информативен билтен на претпријатието

- веб-сајтот на основачот на претпријатието

- информативен билтен на на основачот на претпријатието
	НЕ

	о) известувања за склучен договор за јавни набавки на претпријатието
	ДА (наведете каде):

- веб-сајтот на претпријатието

- огласна табла     

- информативен билтен на претпријатието

- веб-сајтот на основачот на претпријатието

- информативен билтен на на основачот на претпријатието
	НЕ

	п) известувања за реализираните договори за јавни набавки на претпријатието


	ДА (наведете каде):

- веб-сајтот на претпријатието

- огласна табла     

- информативен билтен на претпријатието

- веб-сајтот на основачот на претпријатието

- информативен билтен на на основачот на претпријатието
	НЕ


2. Дали претпријатието има кодекс на однесување/етички кодекс/правилник или друг внатрешен акт што го опфаќа и односот кон корисниците на услугите, транспарентноста и отчетноста? Ако има ве молиме доставете ни примерок и наведете дали е истакнат во просториите за прием на граѓани или шалтерски простории на претпријатието, или евентуално е објавен во информативен билтен на претпријатието. НЕ
3. Дали претпријатието (заокружете она што е применливо): 

а)
објавува соопштенија за јавност 
б)
издава информативен билтен 

в)
врши друг облик на информирање на јавноста во врска со претпријатието; наведете што вклучува овој друг облик на информирање: тековни информации на веб страната на претпријатието и основачот, како и на фејсбук профилот на основачот
4. Дали претпријатието во своите простории или на интерниот информациски систем има истакнато Правилник за заштитено внатрешно пријавување? НЕ
5. Дали претпријатието во своите простории или на интерниот информациски систем има објавени основни податоци за контакт со лице овластено за заштитено внатрешно пријавување и тоа (заокружете што има објавено): НЕ
а) име и презиме

б) телефонски број

в) е-маил 

6. Дали претпријатието е основач на други претпријатија? Ако е, дали за фирмите чии основач е претпријатието, во просториите за прием на граѓани или шалтерски простории на претпријатието се истакнати, или евентуално се објавени во информативен билтен на претпријатието: НЕ
а) податоци за нивните оперативни резултати

б) податоци за нивните финансиски резултати

7. Дали го имате воведено стандардот ИСО 9001 за менаџмент со квалитет? Ако одговорот е позитивен, дали во склоп на системот за менаџмент со квалитет го следите задоволството на корисниците на услугите, односно нивното мислење дали сте ги задоволиле нивните барања и очекувања? Опишете како ги следите перцепциите на корисниците на услугите. НЕ
8. Дали ги информирате корисниците на услугите за (наведете како за секоја точка посебно како): ДА
а)
Условите и начинот на давање на услугата 

б) 
Начинот на утврдување на цената и планови за промена на цената

в) 
Нивните правата 

г)
Промени на условите на давање на услугата

д)
Евентуални прекини на давање на услугата поради дефекти, одржување или инвестициони зафати

9. Како ги информирате корисниците на услугите (за одредени проблеми, прекин во давањето на услугата, промени во условите на давање на услугата, нивните права како корисници на услуги, начин на поднесување приговори)? (пр. преку медиуми, социјални мрежи ((Facebook, Twitter, итн.), веб страници, СМС пораки, други начини...)  Преку веб страната на претпријатието и основачот, како и на фејсбук профилот на основачот
10. Дали и како ги консултирате претставниците на корисниците на услугите при утврдување на начинот на давање на услугата, промени на цената и при одлучувањето по поплаки? НА СЕДНИЦИ НА СОВЕТ
11. Дали имате назначено овластено лице или формирано организациона единица за постапување по претставките и предлозите од корисниците на услугите? Има формирано комисија за постапување по приговори, жалби и поплаки на корисници
12. На кој начин можат корисниците на услугата да поднесат приговор, претставка или предлог? (заокружете што е применливо)

а) Лично (ВО КОЕ РАБОТНО ВРЕМЕ?) од 07:30h до 15:30h секој работен ден
б) Телефон 

в) Пошта

г) Е-пошта 

д) Веб-сајт
ѓ) Друго (наведете како): ______________________________________

13. Дали ги информирате корисниците на услугите за нивното право на поднесување приговор, претставка или предлог, и тоа (наведете за секоја точка посебно):
а)
За времето во кое треба да биде поднесен

б)
За начинот на поднесување (каде и како можат да поднесат приговор/претставка)

в)
За постапката за разгледување на приговорот, претставката или предлогот

г)
За рокот за добивање одговор
д)
За тоа што треба да направат доколку навремено не му е одговорено на приговорот, претставката или предлогот или не се задоволни од содржината на одговорот

14. На што најчесто се однесуваат поплаките/претставките на корисниците на вашите услуги? (набројте ги врвните три до пет области) намален притисок во летниот период, немање на вода при санации на дефекти, разлики во состојби на прочитани водомери и др.
15. Како постапувате кога ќе добиете приговор, претставка или предлог од корисник на услугата? Дали постапувањето е уредено со пишана постапка, водич, прирачник, правилник или кодекс? Има формирано комисија за постапување по приговори, жалби и поплаки на корисници, која благовремено ги разгледува и одлучува по истите.
16. Дали водите евиденција за претставките или предлозите од корисниците на услугите? Што содржи таа? Во колкав рок одговарате на претставките или предлозите? НЕ. Рокот на одговарање е до 15 дена.
17. Колкав е бројот на поднесени приговори, претставки или предлози од страна на корисниците на услугите во 2019 г. и како ги категоризирате истите? Колкаво е процентуалното учеството на оние каде што е прифатено барањето или забелешката на корисникот на услугата? Не се води посебна евиденција.
18. Дали доставувате полугодишни извештаи за примените претставки или предлози до МИОА, односно до Државниот управен инспекторат? НЕ
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